
 

 

 

 Beauftragte für Chancengleichheit am Arbeitsmarkt (BCA) der kommunalen Jobcenter  

 

Jobcenter Nachname Vorname Anschrift Jobcenter 
 

Telefon 
E-Mail Adresse 

JC Biberach Wiker Elfriede 
Rollinstraße 9 
88400 Biberach 

 
07351/527-184 

Bca.jobcenter@biberach.de;  

JC Bodenseekreis Mayer Barbara 
Albrechtstr. 77 
88041 Friedrichshafen 

 
07541/204-5160 

barbara.mayer@bodenseekreis.de 

JC Enzkreis Rathgeber  Ilona  
Zähringerallee 3 
75177 Pforzheim 

 
07231/308-9368 

ilona.rathgeber@enzkreis.de 

JC Ludwigsburg 
Hollborn-
Rossbach 

Sarah 
Hindenburgstr. 4 
71638 Ludwigsburg 

 
07141/144-0 

Sarah.Hollborn-Rossbach@landkreis-ludwig-
sburg.de  

 
JC Ortenaukreis 

Zurmühl Claudia 
Landratsamt Ortenaukreis 
Lange Str. 51 
77652 Offenburg 

 
0781/805-9386 
 

bca-koa@ortenaukreis.de 

JC Ostalbkreis Masur Daniela 
Hopfenstraße 65 
73430 Aalen 

 
07361/980-5201 

daniela.masur@ostalbkreis.de  

JC Pforzheim El Aidi Sabine 
Blumenhof 4 
75175 Pforzheim 

 
07231/394-133 

elaidi@stadt-pforzheim.de 

JC Ravensburg Schenk Gabriela 
Sauterleutestr. 34 
88250 Weingarten 

 
0751/85-8357 

g.schenk@rv.de 

JC Stuttgart Andersson Stefanie 
Rosensteinstr. 11 
70191 Stuttgart 

 
0711/216-97020 

stefanie.andersson@stuttgart.de 

JC Tuttlingen  Mütz Birgit 
Bahnhofstr. 100 
78532 Tuttlingen 

 
07461/926-4478 bca@landkreis-tuttlingen.de;  

JC Waldshut Fischer Andreas  
Waldtorstr. 14 
79761 Waldshut-Tiengen 

 
07751/86-4154 

 
jobcenter@landkreis-waldshut.de 
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